
 

  

  

          

 

         Pyskowice, 27.12.2022 r. 

ZP.271.034.2022 

ZP.KW.531.2022 

         Do wszystkich wykonawców 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Dostawa sprzętu komputero-
wego w ramach realizacji projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” 

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 284 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający - 

Gmina Pyskowice publikuje treści pytań i udziela na nie odpowiedzi oraz na podstawie art. 286 

ust. 1 i ust. 3 ustawy Pzp  modyfikuje SWZ oraz  wydłuża termin  składania i otwarcia ofert .  

 
 

                 Pytania wraz z odpowiedziami  

Pytanie nr 1 

Wnioskujemy o wykreślenie zapisu „certyfikat EPEAT SOLVER”, zarówno w jednostkach 

stacjonarnych jak i w laptopach. Wymagana przez Zamawiającego zgodność z EPEAT narusza 

przepisy rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów 

dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty 

mogą być składane. Żądany certyfikat nie należy do żadnej kategorii dokumentów określonych  

w tym rozporządzeniu, ponieważ nie jest wydawany przez instytucję powołaną do kontroli 

jakości, ani do ustalania zgodności z normami europejskimi. Chcemy zauważyć, że, zgodnie z 

wyrokiem KIO 483/11: „Ustosunkowując się do żądania zamawiającego, dotyczącego wymogu 

dostarczenia Certyfikatu EPEAT (...), Izba stwierdziła, że wymagany dokument nie jest 

dokumentem, o których mowa w rozporządzeniu (...) w sprawie rodzajów dokumentów, jakich 

może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane. 

(...) w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane odpowiadają 

wymaganiom określonym przez zamawiającego, zamawiający może żądać w szczególności: 1. 

próbek, opisów lub fotografii; 2. opisu urządzeń technicznych, instrukcji obsługi oraz środków 

stosowanych przez wykonawcę dostaw lub usług oraz opisu zaplecza naukowo-badawczego 

wykonawcy, w celu potwierdzenia zapewnienia odpowiedniej jakości realizowanego zamówienia; 

3. zaświadczenia podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane 



 

 

produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym; 4. zaświadczenia 

niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z 

normami jakościowymi, jeżeli zamawiający odwołują się do systemów zapewniania jakości 

opartych na odpowiednich normach europejskich; 5. zaświadczenia niezależnego podmiotu 

zajmującego się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z europejskimi normami 

zarządzania środowiskiem, jeżeli zamawiający wskazują środki zarządzania środowiskiem, które 

wykonawca będzie stosował podczas realizacji zamówienia na roboty budowlane lub usługi, 

odwołując się do systemu zarządzania środowiskiem  i audytu (EMEAS) lub norm zarządzania 

środowiskiem opartych na europejskich lub międzynarodowych normach poświadczonych przez 

podmioty działające zgodnie z prawem Unii Europejskiej, europejskimi lub międzynarodowymi 

normami dotyczącymi certyfikacji. Tymczasem EPEAT nie jest ani normą ani certyfikatem. EPEAT 

to amerykański program wspierania zakupu technologii informatycznych przyjaznych środowisku, 

będący projektem GEC (Green Electronics Council z siedzibą w Portland w stanie Oregon w USA) 

powstałym w odpowiedzi i na bazie europejskich uregulowań prawnych w dziedzinie ekologii, 

ochrony środowiska oraz obrotu odpadami elektronicznymi. Co prawda cytowany wyżej przepis 

§5 rozporządzenia nie wyczerpuje katalogu dokumentów, jakich może żądać zamawiający w celu 

potwierdzenia postawionych wymagań, niemniej jednak charakter 3 żądań musi być uzasadniony 

i nie może być dyskryminujący wobec niektórych wykonawców. W ocenie Izby żądanie 

dostarczenia dokumentu, który otrzymują firmy amerykańskie lub takie, które mają 

zarejestrowane oddziały w USA stanowi rażące naruszenie określonej w art.7 ust.1 ustawy Pzp 

zasady równego traktowania wykonawców”.  W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą 

prośbą, aby Zamawiający odstąpił od wymagania ww. certyfikatu. "  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający rezygnuje  z certyfikatu EPEAT. Jednocześnie poniżej 

w ramach modyfikacji swz dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 2 

Wnioskujemy o usunięcie zapisów specyfikacji, które są spełnione tylko i wyłącznie przez 

producentów dostarczających swój sprzęt na rynek amerykański. Zapis ten to wymaganie 

posiadania „certyfikatu EPEAT SILVER”. Ciekawe jest również, że producenci monitorów 

oznaczają swoje produkty etykietą EPEAT, a Zamawiający nie zażądał spełnienia takich samych 

wymagań wstosunku do monitorów Tylko i wyłącznie cztery firmy HP, Dell, Lenovo, Asus 

posiadają certyfikację EPEAT Silver i wyższą Gold dla swoich urządzeń  

w kategorii komputery z uwzględnieniem miejsca ich użytkowania: Polska: 

https://www.epeat.net/computers-and-displays-search-result/page-1/size-25 

countryId=123&epeatRatingId=3&productStatusId=1&productTypeId=185441. To oznacza że 

komputery takich producentów jak Apple, Fujitsu, NTT SYSTEM, Incom, Action, Acer, MSI i wiele 

innych podmiotów, zostaną pozbawieni możliwości uczestnictwa w przedmiotowym 

postępowaniu. Normy EPEAT są normami amerykański i nie mają żadnej instancji w Europie. 

Certyfikat EPEAT jest kolejnym programem amerykańskim który nie funkcjonuje na rynku 

https://www.epeat.net/computers-and-displays-search-result/page-1/size-25


 

 

europejskim podobnie jak program Energy Star, gdyż umowa z Unią Europejską wygasła 

20.02.2018 roku. Spełnienie wymagań Energy Star jest jednym z kryteriów uzyskania oznaczenia 

EPEAT. Powyższy wymóg stanowi jawne naruszenie uczciwej konkurencji i jest niezgodny z Pzp 

dlatego też wnosimy o usunięcie wymogu aby komputery i laptopy musiały spełniać wymogi 

normy EPEAT na poziomie min. SILVER. Jeżeli Zamawiający jest innego zdania proszę o wskazanie 

na podstawie, którego przepisu Ustawy Pzp Zamawiający może wymagać konkretnie normy 

EPEAT oraz wskazanie tej organizacji na stosowanych wykazach o których mówi Ustawa Pzp. 

Naszym zdaniem wymóg spełniania norm EPEAT nie jest zgodny z art. 105 Pzp w szczególności 

ust. 1, 2, 3. W zawiązku z powyższym wnioskujemy o wykreślenie zapisów dotyczących wymogu 

spełnienia przez komputery i laptopy-certyfikat EPEAT SILVER. Proponujemy jednocześnie aby 

Zamawiający wprowadził wymóg posiadania przez producenta sprzętu normy ISO50001. System 

Zarządzania Energią ISO 500001 to międzynarodowy standard wyznaczający globalnie uznane 

najlepsze praktyki w zakresie zarządzania energią. Efektywne zarządzanie energią jest nie tylko 

korzystne dla firmy, teraz staje się wymogiem, który najłatwiej spełnić właśnie dzięki 

implementacji ISO 50001 w organizacji. Specjaliści w dziedzinie zarządzania energią z ponad 60 

krajów opracowali normę, której wdrożenie wpływa na codzienną oszczędność energii, obniżenie 

kosztów i spełnianie najwyższych wymogów ochrony środowiska.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający rezygnuje  z certyfikatu EPEAT. Jednocześnie poniżej w ramach modyfikacji swz 

dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 3 

Dla komputerów wymagane są certyfikaty EPEAT SILVER. Czy Zamawiający uzna za równoważne 

certyfikaty TCO ?  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający rezygnuje  z certyfikatu EPEAT. Jednocześnie poniżej w 

ramach modyfikacji swz dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający zaakceptuje laptopy nie posiadające przyłącza umożliwiającego fizyczne 

zabezpieczenie przed kradzieżą ?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie laptopów nie posiadających przyłącza 

umożliwiającego fizyczne zabezpieczenie przed kradzieżą. 

Pytanie nr 5 

W opisie laptopów 10 szt. wymagacie Państwo laptopa z kartą Wi-Fi 6 czyli w standardzie ax. Czy 

dopuścicie Państwo laptopa z kartą Wi-Fi 5 czyli w standardzie ac.  



 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie laptopów z kartą Wi-Fi 6 lub kartą Wi-Fi 5. 

 

Modyfikacja SWZ 

 

➢ Rozdział II do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia pkt 4 Rozwiązania Równoważne  

Jest: 

       4. ROZWIĄZANIA RÓWNOWAŻNE 

           Ilekroć w dokumentach zamówienia mowa jest o polskich normach, należy przez to 
rozumieć polskie normy przenoszące normy europejskie lub normy innych państw członkowskich 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego lub inne normy lub dokumenty, o których mowa w art. 101 
ust. 1 pkt 2 ustawy. 

Zmienia się na:  

  4. ROZWIĄZANIA RÓWNOWAŻNE 

4.1. Jeżeli Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wskazał znaki towarowe, patenty lub 
pochodzenia, źródła lub szczególny proces, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane 
przez konkretnego Wykonawcę, dopuszcza się zaoferowanie rozwiązań równoważnych opisanym, 
pod warunkiem zachowania przez nie takich samych minimalnych parametrów technicznych, 
jakościowych oraz funkcjonalnych itp. 

4.2. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne, jest zobowiązany wykazać, że 
oferowane przez niego rozwiązanie spełnia wymagania określone przez Zamawiającego. W takim 
przypadku, Wykonawca załącza do oferty wykaz rozwiązań równoważnych wraz z jego opisem lub 
normami. 

4.3. W przypadku, gdy w opisie przedmiotu zamówienia znajdą się odniesienia do norm, ocen 
technicznych, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 
101 ust. 1 pkt 2) oraz ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne 
opisywanym. 

 

➢ W rozdziale IX SWZ - TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

Jest: 

1. Termin związania ofertą wynosi: 29 dni. 

2. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert 

określonym w rozdziale XI SWZ. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania oferta. 

3. Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu 27.01.2023 r. 

       Zmienia się na: 

1. Termin związania ofertą wynosi: 30 dni. 

2. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert 

określonym w rozdziale XI SWZ. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania oferta. 



 

 

3. Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu 02.02.2023 r. 

 

➢ W rozdziale XI SWZ - INFORMACJE O SPOSOBIE I TERMINIE SKŁADANIA  I OTWARCIA 
OFERT 

Jest: 

1. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT 

Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Systemu e-ZP nie później niż do dnia 30.12.2022  r., 
do godziny 8:00   

(…) 

2. TERMIN OTWARCIA OFERT 

2.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.12.2022 r., o godzinie 9:30 za pośrednictwem Systemu e-
ZP poprzez odszyfrowanie złożonych ofert przez Zamawiającego. 

2.2. Zamawiający nie przewiduje jawnego / publicznego otwarcia ofert. 

(...) 

Zmienia się na: 

1. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT 

Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Systemu e-ZP nie później niż do dnia 04.01.2023 r., do 

godziny 8:00   

(...) 

2. TERMIN OTWARCIA OFERT 

2.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.01.2023 r., o godzinie 9:30 za pośrednictwem Systemu 

e-ZP poprzez odszyfrowanie złożonych ofert przez Zamawiającego. 

2.2. Zamawiający nie przewiduje jawnego / publicznego otwarcia ofert. 

(...) 

 

➢ W załączniku nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia: 

- w pkt 2 lit A. Komputer A, Jednostka Centralna (komputer Stacjonarny), w wierszu 
dot. certyfikatów i standardów 

• jest: 

- deklaracja zgodności CE, 

- produkcji lub projektowania lub rozwoju urządzeń lub systemów lub rozwiązań informatycznych 
– certyfikat ISO 9001, 

- certyfikat EPEAT SILVER. 



 

 

• Zmienia się na: 

- deklaracja zgodności CE lub równoważna, 

- certyfikat ISO 9001 dla producenta sprzętu lub równoważny, 

-komputer wyprodukowany przez producenta zgodnie z normą PN-EN ISO 14001 lub 
równoważną. 

 

- w pkt 2 lit B. Laptopy, w wierszu dot. certyfikatów i standardów 

• jest: 
- deklaracja zgodności CE, 

- produkcji lub projektowania lub rozwoju urządzeń lub systemów lub rozwiązań informatycznych 

– certyfikat ISO 9001, 

- certyfikat EPEAT SILVER. 

• Zmienia się na: 

- deklaracja zgodności CE lub równoważna, 

- certyfikat ISO 9001 dla producenta sprzętu lub równoważny, 

-komputer wyprodukowany przez producenta zgodnie z normą PN-EN ISO 14001 lub 
równoważną. 

- w pkt 2 lit B. Laptopy, w wierszu dot. Karta sieciowa WLAN i komunikacja 

• jest: 

Wbudowana karta sieciowa pracująca w standardzie minimum „Wi-Fi 6”. 

• Zmienia się na: 

Wbudowana karta sieciowa pracująca w standardzie minimum „Wi-Fi 6” lub „Wi-Fi 5”. 

- w pkt 2 lit B. Laptopy, w wierszu dot. Bezpieczeństwa 

• jest: 

Oferowany komputer przenośny musi być zgodny z TPM 2.0. oraz musi posiadać przyłącze 
umożliwiające fizyczne zabezpieczenie komputera przed kradzieżą (np. Kensington). 

• Zmienia się na: 

Oferowany komputer przenośny musi być zgodny z TPM 2.0. 

 

 

- w pkt 2 lit C. Komputer B, Jednostka Centralna (komputer Stacjonarny),w wierszu dot. 
certyfikatów i standardów 

• jest: 

- deklaracja zgodności CE, 

- produkcji lub projektowania lub rozwoju urządzeń lub systemów lub rozwiązań informatycznych 
– certyfikat ISO 9001, 

- certyfikat EPEAT SILVER. 

 



 

 

• Zmienia się na: 

- deklaracja zgodności CE lub równoważna, 

- certyfikat ISO 9001 dla producenta sprzętu lub równoważny, 

-komputer wyprodukowany przez producenta zgodnie z normą PN-EN ISO 14001 lub 
równoważną. 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego nr ZP.271.034.2022. 

 

Burmistrz Miasta  

(-) 

Adam Wójcik 


